平成 29年度第２回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時及び会場

○ 平成 29 年 10 月 18 日（水）14：00 ～ 14：45

○ 出島廃棄物処分場管理事務所会議室（広島市南区出島四丁目）

２ 出席者

○ 委員 15 名出席（２名欠席）

３ 議事要旨

（１）協議会の進行

○ 平成 29 年度第１回協議会の議事概要の確認

○ 廃棄物の受入実績等について

○ 処分場の維持管理状況等について

○ 周辺環境の調査結果について

○ 地域振興策について

（２）発言要旨

【平成 29年度第１回協議会の議事概要の確認】

（意見なし）

【廃棄物の受入実績等について】

（意見なし）

【処分場の維持管理状況等について】

（意見なし）

【周辺環境の調査結果等について】

・ 大気質の調査結果において，鉄が検出されているのは市内電車の影響が大

きいのか。

→ 市内電車は鉄のレールの上を走っているが，その影響はないと思う。

なお，今回の結果は過去の結果の範囲内であり，特別高い値が検出され

ているわけではない。

【地域振興策について】

・ 全体共有施設等整備事業については，みなと公園がサッカースタジアム建

設候補地であるが，どこに設置されるか見通しがつかない状況が続いている。

このままだと事業の実施が進まないまま，また数年経過してしまうのではな

いか。

→ みなと公園が候補地から外れた段階で，施設の具体的な設置位置等の基

本設計を実施するよう準備は行っているが，サッカースタジアムの建設地

が検討中のため，基本設計まで至っていない。

※ 担当事務局

広島県環境県民局産業廃棄物対策課

TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）